
 

 

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA 
 

 Cap 44037 Provincia di Ferrara  
 
 

DECRETO SINDACALE 
 
 
Prot.n. 6815 /III-5      
 
 
 
OGGETTO: Conferimento incarico per la posizione organizzativa, ai sensi degli art.8,9,10 e 11 del CCNL stipulato il 
31/3/1999 confermato con il CCNL del  24.1.04 
 
 

IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 50, comma 10 del D.lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano 
i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del D.lgs. n. 267/2000, nonché dai rispettivi Statuti e 
regolamenti comunali e provinciali; 
 
VISTO l'art.109 comma 2 del D.lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che nei comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lettera d), possono 
essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, in base ai quali sono 
attribuite ai dipendenti apicali, ossia posti a capo delle strutture di massima dimensione presenti nell'ente, le funzioni 
gestionali di cui al sopra citato art. 107; 
 
CONSIDERATO che il Sindaco deve attribuire espressamente ai funzionari, nominativamente individuati , le funzioni 
descritte;  
 
CONSIDERATO che il dipendente  Alberti Francesco  è inquadrato in posizione di Istruttore Direttivo – Categoria D; 
 
VISTO che il sig. Francesco Alberti, in classificazione D-posizione economica D1, possiede le capacità gestionali necessarie 
per reggere la struttura di massima dimensione,  essendo dotato di adeguata competenza professionale , come accertato nel 
fascicolo personale  e dal curriculum vitae dell’interessato ; 
 
RITENUTO, per quanto sopra espresso , di porre il sig. Francesco Alberti,  al vertice del Settore Tecnico, e di attribuirGli  
espressamente le funzioni di cui all’art 107, del D Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni, come previsto dalla 
vigente dotazione organica e dal regolamento degli uffici e dei servizi e dallo Statuto comunale, per tutta la durata del 
mandato del Sindaco , salvo verifica annuale , sulla base delle rilevazioni del servizio di controllo interno e di valutazione 
dei risultati ottenuti; 
 
Per questi motivi: 
 

D E C R E T A 
 
1. Di conferire l'incarico per la posizione organizzativa, ai sensi degli art.8,9,10 e 11 del CCNL stipulato il 31/3/99 e del 
regolamento vigente, all’arch. Alberti Francesco , in quanto titolare del settore tecnico  con tutti i poteri di cui 
all’art.107,comma 2 del decreto legislativo 267/2000 sino a scadenza del mandato elettorale del sindaco o a revoca 
anticipata del sindaco con i procedimenti di cui all'art.9, comma 4 del CCNL 1998/2001 (31/3/1999); 
 



 

2. Di attribuire la retribuzione di posizione organizzativa, di cui al punto 1 precedente all’arch. Alberti Francesco  nella 
misura di € 12.500,00 annui lordi per tredici mensilità a far data dal 1/6/2014 . Tale retribuzione riassorbe  tutte le 
competenze accessorie e le indennità previste dal CCNL 1998/2001 (31/3/99-01/04/99) compreso il compenso per il 
lavoro straordinario; 
 
3. di riconoscere l’ indennità di risultato  all’arch. Alberti Francesco , previa valutazione, come prevista da apposito 
regolamento e scheda di valutazione, per un compenso che non superi il 25% della somma dell’indennità di posizione; 
 
4. di ordinare all'Ufficio personale dell’Unione Terre e Fiumi di erogare quanto stabilito al punto 2 in ratei mensili con 
le competenze stipendiali,  
 
5. Di dichiarare che la spesa è coperta dall'intervento 1010801 cap.217200, in quanto ai sensi dell'art.11 del CCNL 
1998/2001 (31/3/99) l'importo è a carico del bilancio comunale; 
 
6. Di dichiarare urgente e immediatamente eseguibile il presente decreto. E' inoltre, fatto obbligo a chiunque spetti di 
osservarlo e di farlo osservare, quale normazione di diritto pubblico. 
 
        IL SINDACO 
          (Dott.ssa Trombin Elisa)  
 
 
 
 
Jolanda di Savoia, 14 agosto ’14



 

 
______________________________________________________________ 
 
 
 RELATA DI NOTIFICA 
 
 Il sottoscritto Beltrami Mario in qualità di messo comunale dichiara di aver notificato il presente atto al  
 
Sig.__________________ consegnandolo a mani ______________ in  
 
data _____________ 
 
 
IL MESSO COMUNALE    IL RICEVENTE 
 
___________________    _______________        
 
 
 
 
 
 


